
平素は、本市の紅花振興に対しまして格別な御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、7月 1日～31日に開催する最上川源流よねざわ紅花まつりは、広く市民・民間・団体等

の協力をいただきながら、紅花にちなんだ様々な体験イベントを組み入れることで、来場者の

方々に紅花の魅力をより身近に感じていただくことを目指しております。 

奥羽本線沿線の山上地区においては、数年前より地域の方々が協力しあいながら紅花を栽培し

ており、紅花畑と山形新幹線が一体となった眺めは、市内外から訪れる多くのお客様に喜んでい

ただいているところです。 

そこでさらなる写真スポットとして注目していただくために、ゲストに「紅花小町」お二人を

お迎えし、「紅花×山形新幹線×紅花小町」撮影会を開催いたします。 

つきましては、御多忙中のこととは存じますが、下記のとおり開催いたしますので、貴社の記

事として掲載していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

1 開催日 令和 7年 7月 13日(日) 10:00～12:30 

2 撮影時間 ①10:15～10:45

②10:55～11:20

③11:35～12:10

3 撮影場所 山形新幹線沿線の西側紅花畑（紅花プロジェクトのぼり旗が目印） 

4 紅花小町  東海林綾夏（おしょうしな観光大使）・中川綾菜（上杉小町） 

最上川源流よねざわ紅花まつり 2025 

「紅花×山形新幹線×紅花小町」撮影会

の開催について 

令和 7年 7月 8日 

最上川源流よねざわ紅花プロジェクト推進協議会 

事務局 

地域振興課地域振興担当  

電話 22-5111（内線 2804） 

米沢市報道資料 



《参考》 令和 6 年度 写真撮影会 


